Folha n° ^  ^  ^
Processo n° 068/2019

PMC

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 068/2019-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 025/2019-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: TOLEDO INFO LTDA-ME.

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de link de
internet, por meio de fibra ótica redundante com abordagem tripla e via rádio quando necessário na
zona urbana e rural, incluindo instalação, manutenção, monitoramento e serviços técnicos durante a
vigência do contrato para atender a demanda de uso da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO.

Descrição do Objeto Unid. Quant. Período Velocidade
Mbps

Valor
Mensal

Valor
Anual

Serviços de fornecimento
de link de internet, por
meio de fibra ótica
redundante com
abordagem tripla e via
rádio quando necessário
na zona urbana e rural,
incluindo instalação,
manutenção,
monitoramento e serviços
técnicos.

Serv. 01 12 400 12.000,00 144.000,00

Valor Total: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

O Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n°
084, de 17 de maio de 2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n°
10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE
adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 06 de janeiro de 2020.

Ah 'ERREIRA GUIMARÃES
ígoeiro Substituto